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Odal Vind har søkt NVE om utsatt frist for idriftsettelse av vindkraftverket i Nord-Odal -  
fra 31.12.2021 til 30.06.2022.   
 
Naturvernorganisasjonen La Naturen Leve - org. nr. 912405869 - ønsker å uttale seg i den 
forbindelse.  
 
Det er positivt at søknaden er lagt ut på offentlig høring.  I dette tilfellet betyr det inne på NVE’s  
konsesjonssider.  NVE har sitt på det tørre. Men hva så - hvordan får folk flest vite om det?  
La Naturen Leve minner om at en slik søknad vil vekke reaksjoner i Nord-Odal.  For publikum og 
innbyggere framgår det ingen steder at en høring pågår – på kommunens hjemmeside er det kun en 
link under «vindkraft» som henviser til Odal Vinds nettsider.   
 
La Naturen Leve oppfordrer NVE til generelt å se nærmere på konsesjonærers måte å informere på.  
Ifølge Petter Glorvigen i NVE anbefaler NVE at konsesjonærer etablerer en hjemmeside for å 
informere publikum, da det «er spesielt viktig at de som er direkte berørt av utbyggingen, f.eks. 
naboer, hytteeiere og de som bruker området til friluftsliv, kan finne informasjon om 
anleggsvirksomheten, støyende perioder, regulering av ferdselen i planområdet, osv.»  Det høres bra 
ut, men i virkeligheten er det utbygger som setter premissene for hvor ofte og hvor mye det skal 
informeres.   På hjemmesiden til Odal Vind ser vi at en mulighet til å søke om midler fra et fond er 
kunngjort klart og tydelig med søknadsfrist.  På samme side framgår det at utbygger har sendt 
søknad til NVE om utsettelse, men ingenting om at høring pågår - med høringsfrist.  Odal Vinds 
hjemmeside framstår etter vår mening mer som en glanset egenreklame.   
 
Å tillate ytterligere utsettelser er sterkt provoserende for alle som har fulgt saken helt fra 2011.  Det 
har ikke vært annet enn utsettelser og overføringer til nye eiere.  Mens kommunen har blitt gående i 
en evig ventemodus.  NVE har ikke hatt noen tidsbegrensning for hvor lang tid det kan gå mellom 
første melding og idriftsettelse av vindkraftanlegg.  Kommunene blir satt på vent med små  
muligheter til å påvirke.   Stadige utsettelser medfører tilsvarende forsinkelser i inntekter fra 
eiendomsskatt,  noe som burde  bekymre kommunene.    
 
Nord-Odal har for øvrig aldri vært ansett som aktuelt område for vindkraft.  De første planene  
dukket  opp her før nasjonale planer, før vurderinger som viste at Songkjølen/Engerfjellet  og Nord-
Odal slett ikke var  «egnede områder».  I skogtraktene i innlandet fantes ingen erfaring med vindkraft 
da planene kom opp.  Først sa politikerne i Nord-Odal  «nei», men etter sum-påvirkning fra OED og 
utbygger og nye lovnader, og etter et forferdelig tidspress, sa kommunen «ja» i januar 2016. 
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Men da ble det stille.  Helt stille. 
 
Våren 2016 ga OED endelig konsesjon til E.ON.   Det var rikelig med tid til å realisere utbygging.  I 
stedet ble konsesjonen overført til RWE og senere solgt til Akershus Energi (AE) i mai 2020. Den siste 
handelen skjedde heller ikke over natten, partene har helt sikkert forhandlet og jobbet i måneder før 
den tid.  Men utad var «ingenting bestemt». Kommunen visste heller ikke noe da de ble spurt.  Ikke å 
undres over at det kjennes provoserende nå – når det søkes om enda mer utsettelse.  
 
AE gikk med åpne øyne inn i denne handelen – selv om pandemien spredte utrygghet og usikkerhet i 
hele verden.  AE visste hva de gjorde.  Det faktum var ikke «utenfor utbyggers kontroll».   
AE skulle aldri gått inn i prosjektet, det skulle vært stanset der og da. Før de forferdelige 
ødeleggelsene som vi nå ser i Nord-Odals fineste friluftsområder.   
 
Det ble tidlig slått stort opp at etablering av vindkraft ville bety mange arbeidsplasser lokalt og 
regionalt.  Noe som påvirket beslutningen.  Nå ser vi det sørgelige faktum.  Nordmenn hadde ikke 
behøvd å krysse landegrenser for å komme på jobb i Nord-Odal.  Og skattekronene fra de 
utenlandske arbeiderne kan kommunen se langt etter.  Politikere og innbyggere er ført bak lyset.   
Hvis NVE velger å innvilge søknaden fra Odal Vind nå, må det være på betingelse av dokumenterte 
bevis.  Det er svært uheldig hvis pandemien blir en sekkepost uten krav om spesifisert 
dokumentasjon.  
 
Odal Vindkraftverk begrunner søknaden med situasjonen rundt Covid-19 og de strenge innreise og 
smitteverntiltakene som er innført i Norge, som vanskeligjør planlagt framdrift for prosjektet fordi 
det er avhengig av utenlandske selskaper og spesialarbeidere.  Vi ser det anføres fra Implenia Norge 
AS at det kan bli problemer med betongarbeidere fra Sverige, Finland og Polen.  Jo - de må passere  
grensen.  Hvilken side av grensen de arbeiderne befinner seg på, som det refereres til i skrivet fra 
Hitachi ABB Power Grids Norway AS, vet ikke vi.  Men det gjelder «sterkt redusert bemanning av 
forskallingsarbeidere, innleide jernbindere og hjelpepersonell.»  Vi forstår godt at til montering av 
selve turbinene kreves spesialarbeidere  – altså med spesialkunnskap - men  alle de andre 
funksjonene som det  refereres til her burde kunne utføres av lokale folk eller folk fra regionen.  
 
Hvis så ikke var tilfelle, skulle Odal Vind i all anstendighet  informert om dette.  Ikke gitt løfter om 
hundrevis av lokale og regionale arbeidsplasser i anleggsperioden.   At løftene brytes, det blir 
dokumentert nå, svart på hvitt – og er beviset på at vindkraftbransjen -  inklusive NVE og OED  - 
holder Nord-Odal kommune og alle andre vindkraftkommuner for narr.  
 
Og Odal Vind burde - uansett - si ordet unnskyld !   
 
La Naturen Leve anmoder NVE om å avvise søknaden fra Odal Vind, og minner om presiseringen i 
Stortinget den19.06.2020;  
"Stortinget ber regjeringen innenfor gjeldende regelverk ikke gi forlenget frist for idriftsettelse utover 
31.12.2021 for vindkraftverk på land som i dag har gyldig konsesjon."  
 
Med vennlig hilsen 
La Naturen Leve 
 
Karin Leonhardsen 
rådgiver 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


